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		Wiele czynników odgrywa rolę w próchnicy u dzieci, w tym leki. Inhalatory na astmę mogą zmniejszyć przepływ śliny, zmniejszając zdolność jamy ustnej do prawidłowego oczyszczania się i powodując próchnicę. Dodatkowo, większość leków dla dzieci jest naładowana cukrem. Cukier dodaje się do leków dla smaku, ale może on również służyć jako obfite źródło cukru do karmienia bakterii, które mogą powodować próchnicę. Do wielu leków dołączone są również napoje odżywcze, które są stosowane w celu zrównoważenia spożycia pokarmów przez dziecko, ale w rzeczywistości mogą promować przyrost masy ciała.

Sugary foods

Jeśli chodzi o spożycie cukru, istnieją pewne wytyczne, których rodzice powinni przestrzegać. Dla niemowląt i maluchów zalecana ilość to zero do trzech gramów. Dla dzieci i dorosłych zalecana ilość wynosi od dwunastu do dwudziestu gramów dziennie. Ilości wyższe niż te mogą powodować ubytki. Jednak te wytyczne nie są ścisłe. Zawartość cukru w żywności jest podana na etykietach. Jedna łyżeczka cukru to cztery gramy.

Darmowe cukry są obecne w większości pokarmów i są jedną z głównych przyczyn próchnicy u dzieci. Wolne cukry są szczególnie problematyczne dla dzieci, które mają całe życie narażone na te czynniki ryzyka. Badania wykazują, że dzieci, które spożywają większe ilości wolnych cukrów są bardziej narażone na rozwój próchnicy. Na szczęście, ryzyko rozwoju próchnicy u dziecka jest znacznie zmniejszone, gdy wolne cukry zostaną wyeliminowane z jego diety. Ponadto dzieci powinny otrzymywać zabiegi fluorkowe oraz kompleksową, skoncentrowaną na pacjencie podstawową opiekę zdrowotną w zakresie jamy ustnej.

Zbyt duża ilość cukru jest kolejną główną przyczyną próchnicy zębów. Jednak ograniczenie spożycia cukru u dzieci nie musi oznaczać, że rodzice muszą całkowicie przestać dawać swoim dzieciom słodycze i smakołyki. W rzeczywistości, rodzice mogą pozwolić swoim dzieciom cieszyć się słodyczami na Halloween z umiarem i nadal utrzymywać dobrą higienę jamy ustnej. Najlepszym sposobem zapobiegania próchnicy u dzieci jest edukacja na temat cukru i szkodliwego wpływu, jaki może on mieć na ich zdrowie. Oprócz ograniczenia spożycia cukru, rodzice mogą również nauczyć je wybierać zdrowsze przekąski.

Przy próbie zapobiegania próchnicy zębów u dzieci, rodzice muszą ograniczyć ilość soku i napojów gazowanych, które dzieci spożywają. Powinni podawać wodę lub mleko jako pierwszą opcję, gdy dzieci jedzą i piją. Ponadto rodzice powinni pamiętać, że napoje gazowane, które zawierają cukier przez ponad trzy dni, są jedną z głównych przyczyn próchnicy zębów u dzieci. Dla dzieci kluczowe jest ograniczenie spożycia cukru i promowanie dobrego zdrowia jamy ustnej.

Lakier fluorkowy

Na szczęście istnieje bezpieczny sposób leczenia próchnicy zębów u dzieci. Lakier fluorowy może być stosowany na zęby dziecka, gdy tylko pojawi się ich pierwszy ząb. Aplikacja ta jest prosta i bezbolesna. Dentysta może nałożyć lakier na zęby dziecka i nie powinno to zaszkodzić dziecku. Ważne jest, aby pamiętać, że ubytki zwykle nie wpływają na dzieci, dopóki nie mają około jedenastu lub dwunastu lat, więc najlepiej jest uzyskać to leczenie wcześnie.

Zespół badawczy przeprowadził randomizowaną, wygenerowaną komputerowo analizę. By kontrolować potencjalne uprzedzenia, stratyfikowali dzieci według wieku i centrum. Następnie użyli permuted bloków o różnych rozmiarach i ukryli przydział. Podczas analiz badacze byli w stanie oszacować odsetek dzieci, które otrzymały lakier fluorkowy. Badacze następnie imputowali log (d2 + fs+1) wyniki dla dzieci, które nie otrzymały leczenia.

Leczenie lakierem fluorkowym jest korzystne z wielu powodów. Może zapobiegać ubytkom lub spowalniać proces próchnicy. Jest również zalecany dla osób z suchością w ustach, wrażliwymi zębami i słabą higieną jamy ustnej. Leczenie lakierem fluorkowym może zapobiec ubytkom i wzmocnić zęby. Przy odpowiednich nawykach, lakier może utrzymać zęby dziecka mocne i chronione przez kilka miesięcy. Możesz dowiedzieć się więcej o korzyściach płynących z leczenia lakierem fluorkowym, odwiedzając stomatologa dziecięcego w Houston.

W ostatnim przeglądzie dokonano przeglądu dowodów dotyczących lakieru fluorkowego w przypadku próchnicy u dzieci. Grupa Cochrane Oral Health przejrzała istniejące badania, aby zaktualizować dowody. Znalazła 22 próby opublikowane w latach 1975-2012, które obejmowały 12 455 dzieci. Próby trwały od jednego do pięciu lat i obejmowały 12 badań dwuletnich. Wyniki badań są obiecujące, ale potrzeba więcej badań, aby potwierdzić ich korzyści.

Unikanie smoczków

Rodzice mogli słyszeć, że smoczki powodują problemy stomatologiczne i nie są dobre dla zębów dziecka. Wynika to głównie z tego, że dzieci często używają smoczków zbyt długo, co może prowadzić do problemów stomatologicznych, takich jak nieprawidłowe ustawienie zębów. Ponadto długotrwałe używanie smoczków może wymuszać przemieszczanie się zębów i wpływać na kształt dachu jamy ustnej. Jednak niektóre badania wykazały, że smoczki mogą nie powodować próchnicy u dzieci, pomimo ich pozytywnych korzyści.

Dla tych rodziców, którzy nie mogą usunąć smoczka dziecka, przekupstwo może działać. Jednym ze sposobów na przekupienie dziecka do rezygnacji z pacyfikatora jest zabranie ich do sklepu z zabawkami i pozwolenie im na wybranie zabawki ich wyboru. Następnie wystarczy wyjaśnić kasjerowi, że „wymieniasz” smoczek na zabawkę ich wyboru. Wiele sklepów z zabawkami zna tę praktykę i chętnie pozbędzie się smoczka.

Rodzice nie powinni umieszczać cukru lub syropu kukurydzianego na smoczkach, aby zapobiec ssaniu ich przez dziecko. Chociaż smoczki pomagają dzieciom w samouspokojeniu, ważne jest, aby przestały ssać zanim pojawią się zęby stałe. Oprócz smoczków rodzice powinni zachęcać do ssania kciuka. Obie te metody mogą pomóc dziecku w wyrobieniu zdrowych nawyków, w tym szczotkowania i nitkowania zębów.

Rodzice nie powinni czuć się naciskani, aby zrezygnować ze smoczka, nawet jeśli jest to popularna metoda uspokajania marudnego dziecka. W rzeczywistości używanie smoczka zostało powiązane ze zwiększonym ryzykiem infekcji ucha, wczesnym odstawieniem od piersi i problemami stomatologicznymi, dlatego na początku należy zniechęcać do jego używania. Używanie smoczka może uchronić dziecko przed SIDS, ale należy to robić wybiórczo.

Unikanie leków

Pośród przewlekłych chorób wieku dziecięcego, próchnica zębów zwiększyła ostatnio swoją częstość występowania, zwłaszcza wśród małych dzieci. Ostatnie badania przeprowadzone przez National Health and Nutrition Examination Survey (NHANES) pokazują, że częstość występowania próchnicy w zębach pierwotnych wzrosła z dwudziestu czterech do dwudziestu ośmiu procent w latach 1988-1994 oraz w latach 1999-2000. Spośród tych dzieci, u których zdiagnozowano próchnicę, około trzy czwarte nie było leczonych żadnym rodzajem terapii stomatologicznej.

Obecnym standardem opieki nad próchnicą zębów jest gabinet, ale liczne bariery ograniczają dostęp do tych usług. Podczas gdy uszczelniacze stomatologiczne pozostają najczęstszą interwencją w zakresie ochrony zdrowia jamy ustnej w opiece szkolnej, fluorek diamentu srebra jest obiecującą alternatywą. Wyniki badania będą informować o polityce dotyczącej najlepszych praktyk w zakresie opieki zdrowotnej nad jamą ustną w szkołach. Zespół badawczy porówna dwie interwencje, jedną z wykorzystaniem interwencji prostej i jedną złożoną. Analiza statystyczna zostanie przeprowadzona przy użyciu uogólnionego modelowania addytywnego i modeli Markowa.

Jednakże wyniki tego badania nie są całkowicie rozstrzygające. Autorzy przyznają, że badanie ma pewne ograniczenia, w tym fakt, że pielęgniarki i higienistki stomatologiczne nie są zaślepione. Również przydziały do leczenia opierają się na wcześniej ustalonych listach randomizacyjnych na poziomie szkoły. Autorzy zauważają jednak, że mają margines non-inferiority wynoszący 10 procent. Margines ten został wybrany po szeroko zakrojonych dyskusjach z badaczami klinicznymi.

Unikanie stłoczenia zębów

Istnieje wiele różnych przyczyn stłoczenia zębów, w tym genetyka, wczesna lub późna utrata zębów pierwotnych lub nieprawidłowe wypełnienie. Stłoczenie zębów może powodować, że zęby rosną do siebie lub nie są wyrównane. Niektóre dzieci mają jeden ząb, który jest zbyt duży lub zbyt mały w stosunku do ich szczęki, co może powodować stłoczony zgryz. Inne czynniki mogą przyczynić się do stłoczenia, w tym oddychanie głównie przez usta lub język rzucający się na zęby.

Stłoczone usta są trudne do czyszczenia, a stłoczone zęby tworzą kryjówki i miejsca lęgowe dla bakterii. Może to prowadzić do problemów stomatologicznych, a nawet chorób serca, dlatego tak ważne jest, aby zapobiegać stłoczeniu zębów w jak największym stopniu. Jeśli martwisz się o próchnicę u swojego dziecka, nie rozpaczaj. Nigdy nie jest za wcześnie, aby zapobiec jej rozwojowi. Stosując się do tych wskazówek, higiena jamy ustnej Twojego dziecka poprawi się i będzie się ono cieszyć przez całe życie zdrowymi, pięknymi zębami.

Pozostawione bez leczenia stłoczenia mogą powodować szereg problemów, w tym próchnicę i nieprawidłowe ustawienie szczęki. Nie korygowanie stłoczeń u dzieci może prowadzić do bardziej skomplikowanych problemów, takich jak nieprawidłowe ustawienie szczęki, i może powodować bóle głowy. Przepełnione zęby mogą również prowadzić do chorób dziąseł i uszkodzenia stawów szczęki. Tak więc, jeśli Twoje dziecko urodziło się ze stłoczonymi zębami, pamiętaj, aby poddać je leczeniu zanim osiągną wiek dojrzewania.

Oprócz stłoczenia spowodowanego brakiem miejsca na nowe zęby, inne czynniki mogą przyczynić się do rozwoju próchnicy. Na przykład niektóre leki zmniejszają produkcję śliny, przez co jest ona mniej skuteczna w czyszczeniu zębów. Leki dla dzieci zawierają również dużo cukru, co stanowi duże źródło cukru dla bakterii. Niektórzy rodzice decydują się na podawanie dzieciom napojów odżywczych jako sposobu na zbilansowanie spożycia składników odżywczych przez dziecko. Jednak napoje te sprzyjają również przyrostowi masy ciała.
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Witam Cię czytelniku, jestem Jowita Walaszek. Od 15 lat jestem stomatologiem i prowadzę swój własny gabinet w centrum Krakowa. Na blogu ACFF dzielę się swoją wiedzą z pacjentami.
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